Ranseat in fidē. Lōs
 tra in patria nō erit fides. sc̄bo dicendū q̄

si dem vocat large quēcūq̄ assensum cū cognitione nō
 solū de rebus nō apparetibus. Dicimus cū fidē passio
 nis habuisse. cōtra. beata virgo se p̄cepisse e experimēro
 sine viro sensibili sciuit. z̄ m̄ credidit. R̄. Scit̄ se
 p̄cepisse p̄ter sed credidit se recepisse deū. est m̄ de his
 que visu interiori. Cōtra. q̄ est de nō apparetibus. R̄.
 non apparetia intellectui quo ad claram cognitionē
 non qualem cōg.

DI. XXV Redictis adijciēdū.

Hic primo querit̄ vtum in simbolo
 aploz p̄tineant oia credenda z̄ videt
 q̄ n̄. si quis fornicationēz nō crederet
 esse mortale peccatū iudicaret̄ esse hereticus. sed hec ce
 silia credenda nō ponunt̄ in dicto simbolo. q̄ n̄ om̄
 nia. P̄. Necessariū est credere corpus xp̄i sub specie
 panis in altari esse. sed hoc ibi non p̄tinetur. q̄ nec om̄
 nia credēda. P̄. Multa plura addita sunt i symbo
 lo niceno z̄ arthanasij q̄ in simbolo aploz. ergo in isto
 non p̄tinetur omnia credēda. Tunc d̄m̄ querit̄ vt
 differētia istoz symboloz t̄n̄. Itē querit̄ quare n̄
 tangit̄ in simbolo niceno de descensū ad inferos. Itē
 de distinctione articuloz positoz in simbolo aploz.

Sc̄bo ad p̄mū d̄m̄ q̄ sicut in sc̄bo videtur
 quodā antecēdētia ad sciētia. vt p̄ncipia generalia
 que fm̄ subam nō intrant demonstrationē. quedā cō
 sequentia vt correlaria. quedā p̄ncipalia vt ea que in
 trant demonstrationē fm̄ subam. si e quedā sunt neces
 saria ad fidē vt antecēdētia que sunt de dicamine rati
 onis naturalis. q̄dā p̄ncipalia vt articuli. ad quoz
 cognitionē z̄ assensum lumē p̄ime veritatis p̄ncipal
 liter illuminat. quedā p̄sequentia ad fidē. s̄ illa que ad
 articulos possunt reduci. z̄ b̄m̄i sunt que possunt red
 uci generaliter ad oia que in sacra scriptura d̄termi
 nant̄. vt p̄taria eoz non p̄tinetur asserātur. z̄ ita re
 ducitur ad illud. credo in sanctā ecclesiā catholicā: q̄
 catholica ecclesia in doctrina sacre legi adunat. ponit
 q̄ in simbolo aploz exp̄sse credenda p̄ncipalia. sc̄z ar
 ticuli ad quos alia possunt reduci. Et p̄ hoc patz soluz
 tio ad p̄mū z̄ ad fm̄. q̄ crederet illa esse p̄t̄ natura
 ad illud. sanctā ecclesiā. crederet corpus xp̄i in altari ad
 illud. sanctoz comunione. nō inoz alia sancta eoz s̄
 cramentā p̄tinent. Ad tertiu dicēdū q̄ necessitas ed
 tionis symboloz fut̄ duplex. s̄ instructio fidelū in cre
 dendis. z̄ ad hoc edirū est symbolum aploz. Itē impu
 gnatio heresuz: z̄ ad hoc edira sunt alia duo. primo ni
 cenū sc̄bo arthanasij. z̄ ita fm̄ q̄ diuersē hereses pulula
 bant diuersa apponebant remedia. z̄ ita n̄ p̄ter insuf
 ficiētia p̄imi symboli. z̄ p̄ hoc apparet differētia sym
 boloz. Ad aliud dicendū q̄ hoc n̄ tāgitur p̄ter be
 resim̄ arrij. contra quē p̄ncipalr̄ illud p̄ciliū fuit cons
 gregariū qui ponebat christū purā creaturā. v̄n̄ descen
 sus ad inferos qui fm̄ sup̄ficiem videbat̄ in quendam
 sp̄cialē defectum sonare debuit subricci. Ad
 quartū dicēdū q̄ articuli possunt distingui dupl
 citer. vno mō fm̄ distinctionē auctoz. z̄ sic sunt. xij.
 fm̄. xij. aplos quoz quilibet aliquid apposuit. quidam
 tē vnusquisq̄ apposuit a diuersis diuersimode assi
 gnatur. uecst̄ magne utilitatis aut̄ certitudinis. z̄ iō
 lutermitatur ad p̄ens. Alio mō fm̄ ipas res creditas
 z̄ sic diuersi articuli cōpurantur. vbi innumerat̄ diuersa
 difficultas ad credēdū. sic ergo articuli sūt. xij. q̄ vel
 p̄tinet̄ ad diuinitatē vel ad humanitatē xp̄i. Si ad di
 uinitatē z̄ hoc tripliciter. primo quācū ad eētia: z̄ sic
 est articl⁹ de essentia vnitatē. sc̄bo quācū ad p̄sonas

z sic sunt tres articuli. vn^o de p^{er}sona patris. ali^o de p^{er}sona filij. tertio de p^{er}sona sp^{er}it^u sancti. Tertio quartu ad operatione diuinitatis z sic sunt tres articuli. primus q^u ad effectum nature. z sic est articulus de creatioe reru. Sedo quartu ad effectum gratie. z sic est articulus de iustificatione. s. Scramm. ca. ca. san. co. re. pec. Tertio quartu ad effectum glorie. z sic est articulus de resurrectione glorioza z gloria sanctoru. articuli vero p^{er}tinetes ad humanitate sunt. viij. primus de conceptione. scdo de natiuitate. tertio de passione morte z sepultura. quate^o de descensu ad inferos. quinto de resurrectione. sexta de ascensione. septimus de aduentu ad iudiciu.

De sedm sic pceditur z videtur q^o no oportuerit an aduentu xpi credere p^{er}inencia ad b^{er}n^{er}icentate eius. Heb. xi. Oportet accedere credere q^u est. z q^u remuneratoz est. aut q^u aplius insufficientia est. aut sufficere hec duo credere. P. Esa. liij. Quis est iste q^u venit de edom. glo. ap^{er}te declarat q^u q^u da angeli donec impleat misterium in carnationis no cognouerit. si no angeli ergo multo magis nec hoies.

P. No tenetur q^u nisi ad q^u sibi pceptum est aliq^u lege. sed nulla lege pceptu erat antiquis credere in carnatione seu in mediatoris. q^u ad hoc no tenebamur. L^otra. Aug^o. dicit. eade fides mediatoris que nos saluabat saluabat antiquos. P. Peccatu originale no remittitur nisi p fidei sacramentu. sed hoc habet virtute a passione xpi. q^u eam credere oportebat. Ad hoc d^om q^u si tunc supra pbatu est. aliqua pura creatura no potuit sufficere p peccatu. Ade. sed oportuit sacrificante esse deu z hoiem. necesse est sacrificante ad oes in q^u bus habuit efficaciam puenire. hoc aut no habuit esse nisi p fide ipsius mediatoris. vel fidei p^{er}fectione que sicut bac obligatione z operib^u patris vel fidei sacramentu. sed baptismu vel circumcissionem. sicut em peccatu Ade no trahit nisi ab his q^u carnaliter ab ea generant. sic nec sacrificatio xpi nisi ab his qui spualiter ab eo regenerantur. Un sine fide christi explicita vel implicita nullus vnq^u potuit saluari. quilibet aut teneat vitare d^{er}anationem. z idca q^ulibet tenebat fide mediatoris habere post peccatu.

Ad primu q^u abijctur de ap^{er}to d^ocedu q^u illa duo ponit no qual^u post peccatu sufficere. sed q^u si omni t^{em}pe necessaria. q^u sp^{er} etia an peccatu oportuit credere q^u de^o est ens imutabile p se. z p^{er}inencia ad oia esse. et q^u est finis qua ad remunerationem beatitudinis. Ad sedm q^u abijctur de angelis. d^ocedu q^u sciebant in generalis z no q^u ad a^{er}ta sp^{er}ales circ^ustantias. Ad tertiu q^u abijctur de lege. d^om q^u lege nature b^{er}n^{er}icipitebat liberatione a malis a deo quare z expectare. z ip^{er}sa quis no de se m^o adiuua p^{er} g^{er}ambene dictabat de mediatore post lapsum. z in nulla lege fuit salus sine auxilio gratie.